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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UJESJELLES KANALIZIME KAMEZ SHA

Kaméz, mé @/ Q.Z/ 2025

SPECIFIKIME TEKNIKE

PER OBJEKTIN :

“Blerje materiale hidraulike pér Ujésjellésin (saracineska, tuba, rakorderi, fasheta,
bashkues etj) dhe Blerje materiale pér Kanalet e Ujérave té ndotura (tuba korrogato,
puseta etj) si edhe materiale elektrike”

Ujésjellés Kanalizime Kamez sh.a:

MIRATOHET
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SPECIFIKIME TEKNIKE

Objekti : “Blerje materiale hidraulike pér Ujésjellésin (saracineska, tuba, rakorderi, fasheta,
bashkues etj) dhe Blerje materiale pér Kanalet e Ujérave t& ndotura (tuba korrogato, puseta etj) si
edhe materiale elektrike.”

TE PERGJITHSHME

Qéllimi i pérshkrimit t& kérkesave teknike pér t&€ gjitha materialet &shté sigurimi i materialeve sa
mé cilésore dhe konform standarteve bashkékohore dhe pengimi i pérdorimit t& materialeve jo
cilésore, spekullative, jashté kushteve teknike dhe t& démshme pér konsumatorét q& do t& pérdorin
ujin € marré nga ujésjellesi .

» TUBA UJESJELLESI POLIETILENI

Tuba polietileni me dendési té larté. Tubat t& kené njé€ koeficient sigurie minimalisht 1.2 dhe t&
durojné presione t& larta pune. Materjalet e pérdorura pér prodhimin e tubave t& jené jo toksike
dhe t&€ mos ndikojné né cilésiné e ujit (mos ti japin atij as eré as shije). T& jené fleksibél dhe me
rezistencé ndaj vibrimeve, pér tu pérshtatur me relievin e tokés. Té jené rezistent ndaj rrezeve
ultraviolet dhe ndaj temperaturave -25 deri né 55°C. Presioni q& duhet t& durojné t& jet& 10 bar-20
bar sipas preventivit. Té kené rezistencé t& larté ndaj gérryerjes.

Pamja e jashtme: t& kené siperfaqe t& lémuar dhe pa démtime, t& Jené ngjyré e zezé me vija blu,
pretja fundore e tubit duhet t& jeté e pastér dhe né kénd t& drejté me qéndrén e tubit.

Produktet duhet t& kené certifikaté aprovimi t€ léshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin ne sistemet e ujit t€ pijshém (p.sh DVGE).

Tubat HDPE dubhet t& vértetojné rezistencén e tyre ndaj presioneve té larta dhe deformimit mekanik
ndaj forcave statike e dinamike.

Tubat duhet t& jené sipas standardit EN 12201 ose ekuivalent.

Specifikimet teknike per Tubat PE :
-Tubat dhe Rakorderit nga Dn20-DN 50 do te jene PN10
-Tubat dhe Rakorderit nga Dn63-DN 140 do te jene PN16
-Tubat dhe Rakorderit nga Dn160-DN 500 do te jene PN20

*Permasat duhet té jené sipas preventivit
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» MATERIALE POLIETILEN RAKORDERI PE

e Rakorderite pérfshijne brryla 90 gradg, bashkues, ti, xhunto, tapa dhe fasheta.

 Trupi i rakorderive t& jeté material Polietilen me rezistencé mekanike t& larté pasi
pérdorimi i tyre do te jeté né linjat e ujésjellésit.

® Té& suportojné presionin min 10-16 bar, dhe per KEté t& jené t& testuara sipas standarteve
(ose ekuivalente té tyre).

e Ndryshimi né dimensionet e produkteve t& Jet€ maksimumi + 0.5 mm nga dimensionet e
kérkuara nga AK.

® Produktet duhet t& jené t&¢ bombarduara me rreze ultraviolet né ményré qé mos té€ krijojné
alga ose baktere.

® Produktet duhet t& kené certifikate aprovimi t& léshuar nga Institucion Ndérkombétar ose
Kombetar pér pérdorimin né sistemet e ujit t& pijshém (p.sh DVGE).

* Siperfaqgja e brendshme e produkteve duhet t& Jeté€ homogjene dhe nuk duhet t& jeté

poroze.
®  Produktet nuk duhet t& pérmbajné asnjé tip substance q& ndryshojné shijén ose erén e
ujit.
Brryla PE Bashkues PE Ti PE

Xhunto PE Fashete PE

Pérmasat dhe presioni duhet té jené sipas preventivit.
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» MATERIALE XINGATO , RAKORDERI XINGATO

e Rakorderité pérfshijné manikota, tapa, reduksione, nipla, hollandez dhe mufte.

e Rakorderité duhet t&€ jené material xingato i tipit EN-GJIME-400-5 (ose
ekuivalent) dhe t€ kené t& shkruar né trup emrin e kompanisé prodhuese ose
markén.

e Ato duhet t’i rezistojne njé force minimalisht 35000 N/cm? pa u deformuar, dhe t&
kené rezistencén gradeformimi te pakten 210 HB.

e Tg jené t&€ mbuluar me zink né€ sasi minimalisht 450gr/m2 dhe shtresa e zinkut
mos té jet€ mé e vogél se 65um.

e Presioni q€ duhet t&€ durojné té jet¢ minimumi 25 bar né temperaturén nga -20°C
deri né 100 °C.

*Pérmasat duhet té jené sipas preventivit.

Brryla Xingato Tape xingato Mufta Xingato

Hollandez Xingato Nipel Xingato Reduksion Xingato .
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> Kolektor me tub xingato 50 me dalje Dn 20 Pe per kasete ne grup

Kolektor (shperndares) me 8,10,12 dhe 16 dalje /2 dhe me furnizim kryesor @ 50, perdoret
gjeresisht per instalimet me tub PE per furnizmin e familjeve me uje, matriali te Jete rezistente
ndaj gryerja e agjenteve atmosferik.

Produkti duhet te perbehen nga material xingato ose celik .

Presioni ge duhet te durojne te jete 16 bar ne temperaturen nga -20°C deri ne 55 °C.

Madhesia : Per cdo dalje nga aksi ne aks 13-15 cm.

- Kolektore me tub xingato DN50 me 16 dalje DN20mm (8+8)
- Kolektore me tub xingato DN50 me 14 dalje DN20mm (7+7)
- Kolektore me tub xingato DN50 me 12 dalje DN20mm (6+6)
- Kolektore me tub xingato DN50 me 10 dalje DN20mm (5+5)
- Kolektore me tub xingato DN50 me 8 dalje DN20mm (4+4)

Kolektor me tub Xingato 50 me 12-dalje Dn20 per kasete ne grup

Tub xingato @ 50mm

12-dalje me manikot
" xingato dn 20mm

Tub_xing. @ 50mm ' ' | |

i Filetuar
]
Tape e Salduar
Xingato

Kolektor me tub Xingato 50 me 10-dalje Dn20 per kasete ne grup

Tub xingato @ 50mm

10-dalje me manikot
; xingato dn 20mm

Tub xing. @ 50mm

i Filetuar
1

I o R
O :,?‘:‘«m-‘.i:g F T Tape e Salduar
3 Xingato
58]
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» MATERIALE BRONZI

KUNDRAVALVOL BRONZI

v" Kundravalvula té jeté material 100% bronz.

v" Mekanizmi i bllokimit t& rrjedhjes sé& ujit né t& kundért
duhet t& jeté me pallot . o

v’ Presioni i punés té jeté minimumi 10 bar dhe
temperatura e punés -10°C deri +110°C.

v Té dy fundet e kundravalvules duhet t& kené filetim
femér.

v" Kundravalvula duhet t& keté t& shénuar té dhénat bazé
né trup si madhesia e saj, drejtimin e rrjedhjes etj.

v" Kundravalvulat duhe té& jené t& certifikuara pér pérdorim
pér uji t€ pijshém.

Pérmasat e Kundravalvulave pérkatésisht sipas radhés né preventivé jané:

e Kundravalvula 1/2" ta keté gjatésiné minimumi 45mm. Gjatésia totale e pjeséve té
filetuara t€ jet€ minimumi 24mm. Lartésia totale té jeté minimumi 45mm.

e Kundravalvula 3/4" ta keté gjatésiné minimumi 50mm. Gjatésia totale e pjeséve té filetuara
t€ jet€ minimumi 24mm. Lartésia totale té jeté minimumi 55mm.

e Kundravalvula 1 1/ 4" ta keté gjatésiné minimumi 65mm. Gjatésia totale e pjeséve té
filetuara t& jeté¢ minimumi 28mm. Lartésia totale t& jeté minimumi 72mm.

e Kundravalvula 1 1/ 2" ta keté gjatésiné minimumi 70mm. Gjatésia totale e pjeséve té&
filetuara t& jet€¢ minimumi 30mm. Lartésia totale t& jeté minimumi 80mm

e Kundravalvula 2" ta keté gjatésiné minimumi 84mm. Gjatésia totale e pjeséve té filetuara
t€ jeté minimumi 36mm. Lartésia totale t& jeté minimumi 95mm.

Adresa : Rr.”Paqésori”,Frutikulturé, Kaméz, Tel:042222999 email Email: uiesiellesi@kaa;nza.O(V)Q/‘.'evi-l' -
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> SARACINESKAT

Pérmasat e Saragineskave t& kérkuara né preventivé jané:

Saracineskat duhet t& jené me leve, prej bronzi, t& punojne né presion min 10 bar.
Duhet t& jené rezistenté né temperature -15°C deri +110°C.

Saragineskat duhet t& kené mbyllje sferike me kalim t& integruar dhe hapje
pozicionale.

Té dy fundet e saracineskés duhet t& kené filetim femér.

Si trupi dhe komponentét e tjeré té saracineskés duhet t& jené prej bronzi.
Ng saracineské duhet t& jeté e shénuar t& dhénat bazé si madhésia e
saracineskés, emri i kompanisé prodhuese ose i markés etj.
Té€ jené t€ certifikuara pér pérdorim pér uji t& pijshém.

Saragineska bronzi @ 1/2 " = 15 mm ta keté gjatésine minimumi
45mm. Gjatésia totale e pjeséve té filetuara t& Jjeté minimumi 22mm.
Leva e saragineskés & jeté minimumi 80mm dhe lartésia totale e
saragineskés té jeté minimumi 51mm.

Saragineska bronzi @ 3/4 " = 20 mm ta ket gjatésine minimumi 55mm. Gjatésia totale e
pjeséve té filetuara t& jeté minimumi 25mm. Leva e saragineskés té jeté minimumi
98mm dhe lartésia totale e saragineskés t& jeté minimumi 64mm.

Saragineska bronzi @ 1 " = 25 mm ta keté gjatésingé minimumi 65mm. Gjatésia totale e
pjeséve & filetuara té jeté minimumi 29mm. Leva e saragineskés té jeté minimumi 98mm
dhe lartésia totale e saragineskés t& jetd minimumi 70mm.

Saragineska bronzi @ 1 1/4 " = 32 mm ta keté gjatésiné minimumi 75mm. Gjatésia totale e
pjeséve t& filetuara té jeté minimumi 31mm. Leva e saragineskés t& jeté minimumi 110 mm
dhe lartésia totale e saragineskes t& jet& minimumi 82mm.

Saragineska bronzi @ 1 1/2 " = 40 mm ta keté gjatésiné minimumi 85mm. Gjatésia totale e
pjeséve té filetuara té jeté minimumi 33mm. Leva e saragineskes té jet&€ minimumi 140 mm
dhe lartésia totale e saragineskés t& jeté minimumi 100mm.

Saragineska bronzi @ 2 " = 50 mm ta keté gjatésiné minimumi 100mm. Gjatésia totale e
pjeséve té filetuara té& jeté minimumi 35mm. Leva e saracineskés té jeté minimumi 140 mm
dhe lartésia totale e saragineskés t& jeté minimumi 110mm.

Saragineska bronzi @ 2 1/2 " = 70 mm ta keté gjatésine minimumi 140mm. Gjatésia totale
e pjeséve t& filetuara t& jeté minimumi 37mm. Leva e saragineskés té jeté minimumi
150mm dhe lartésia totale e saragineskés t& jeté minimumi 115mm.
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> MATERIALE GIZE
* SARACINESKE GIZE ME FLLANXHA E KOMPLETUAR @50-0400 PN 16

- Saragineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, ¢50 e kompletuar
- Saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, 065 e kompletuar
- Saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, ¢80 e kompletuar
- Saragineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, @100 e kompletuar
- Saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, @125 e kompletuar
- Saracineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, @150 e kompletuar
- Saragineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, 200 e kompletuar
- Saragineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, ¢300 e kompletuar
- Saragineska gize me fllanxha, Pn deri 16 bar, ¢400 e kompletuar

Saracineskat duhet t& jené t& tipit me gjuhéz né formé pyke. Gjuhéza ka formén e njé pllake
fleksibel e cila mundéson rrjedhjen apo bllokimin e ujit népér tubacione. ’vendosja e gjuhézés
b&het me ané t& njé boshti i cili éshté i pajisur me fileto me seksion trapezoidal. Komandimi boshtit
b&het manualisht me doré népérmjet volantit ose me mekanizem né rastin e saragineskave té cilat
jané me dimension mé t& madh se @ 300. Trupi i saracineskes duhet t& jeté i pérbéré prej materiali
gize ku t€ shfaqin rezistencé ndaj temperaturave ambjentale -20°C deri né + 45°C dhe presionit 16
bar. NE trupin e saragineskave duhet té& keté t& inkorporuar nga t& dyja anét fllanxha. Saracineskat
duhet t& jené t& pérshtatshme pér linjat e ujit t& pijshém.

Saragineska me Fllanxhe duhet t& jené t& markuara, ku t& jené t& lexueshme dukshém t& dhénat
e méposhtéme:

-Prodhuesi dhe marka e tregtare e prodhuesit
-Dimensioni nominal i saracineskés
-Dimensioni nominal i fllanxhés

-Presioni nominal

-Data e prodhimit

-Matrikulli i makinés prodhuese

Saragineska eshte e kompletuar kur ka edhe fllanxhat gominat e bullonat e montimit.
Pérmasat e Saracineskave me Fllanxhé PN 16 duhet té jené sipas preventivit.
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> SARACINESKE SHPINDEL

Aksi zgjatues teleskopik vertikal do t& jeté pér instalime t& valvolave tip porté, t& instaluara
néntoké pa puseta. Aksi zgjatues pér zgjatim teleskopik deri tek thellésia e tubave, ka
kambana mbrojtése plastike (shih udhézuesit e prodhuesit) tub rreshqites PE, me pajisje ndaluese
kundér pjesés shtytése, katror t& galvanizuar me koké shpindeli , teleskopuar né tub katror me
njési operuese , lartési e pérshtatshme, DN 80 - DN 250: me kapak rrethor pér fiksim té
bonetéve té valvolave.

Pérmasat e saracineskave duhet té Jjené sipas preventivit.

DIMENSIONES / DIMENSIONS :

DN Max PS ParNm Peso
no | E Wy ML K2 1l 2 ey aemin | Torwenm | e
50 | 40 | 289 | 409 | 63 | 124 | 92 | 185 10 8 6,53
65 | 40 | 316 | 436 | 70 | 139 | 92 | 185 10 10 7,10
80 | 50 | 342 | 462 | 92 | 154 | 92 | 185 10 12 8,53
100 | 50 | 382 | 502 | 105 | 174 | 92 | 185 10 15 9,80
125 | 50 | 415 | 585 | 120 | 192 | 102 | 225 10 20 12,70
150 | 60 | 458 | 637 | 130 | 217 | 102 | 225 10 28 16,16
200 | 60 | 575 | 815 | 160 | 270 | 119 | 325 10 35 26,80
250 | 70 | 676 | 1016 | 198 | 326 | 119 | 325 8 40 43,50
300| 70 | 776 |1116| 234 | 380 | 119 | 380 6 48 50,00
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» MATERIALE ME ELEKTROFUSION

* Rakorderité pér tubat pérfshijne manikota, brryla, fasheta, reduksione, ti dhe fasheta
riparuese inoksi .
Rakorderite PE t& tipit EF duhet & jené t& prodhuar me plastik HDPE 100 t& pastér dhe
jo plastik té riclikuar.

® Ato duhet t€ jené konform standartit EN 12201-3 dhe ISO 4427 (ose eukivalent).

 Presioni i punés, i cili duhet t& jeté minimumi 10 bar dhe t& jeté i pércaktuar ose vendosur
sipas standartit EN 12201 (ose eukivalent).
Produktet duhet t& kené certifikate aprovimi nga t€ paktén 1(njé) institucion
ndérkombétar pér pérdorimin pér ujé t& pijshém (p.sh DVGW).

MANIKOTA EF

® Manikotat EF duhet t& jené t& prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé t&
pijshém. Manikotat duhet t& keté t& shénuara né trup gjithé té dhénat pér saldimin.

e Tensioni i ngjitjes t& jeté 40V dhe konektorst duhet t& jené me diameter 2-4 mm.

® Manikotat duhet t& jené t& pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet t& jené
t€ vendosura afér me konektorét dhe t& jené te sigurta q& t& mos keté rrjedhje t& materialit
ngjités. T& gjitha dimensionet e manikotave t& jené t& pérshtatshme pér tu salduar nga njé
makineri saldimi.

® Rryma maksimale kérkuar pér ngjitjen e manikotave mos ti kalojé 4KWA.

e Té& jeté i pérbéré nga material PE me cilesi té larté dhe t& keté impakt té larté rezistence.

 T& parandalojé rrjedhjet e mundshme té cilat mund t& shkaktohen nga diferenca e
dimensioneve té tubacioneve me +5mm,-5mm.

e Materiali pérbérés i manikotés nuk duhet t& pérmbajé asnjé pérbérje kimike apo
substancé t& huaj t& cilat ndikojné né shijen apo aromén e ujit.

* Lénda e paré qé do t& pérdoret pér prodhimin e manikotave EF duhet té jeté e njé cilésie
tepér té larté.

 Produktet duhet t& jet¢ konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin e saj.

® Produkti t€ jete i pérshtatshem pér instalime siperfaqésore dhe nén tokésore té cilat duhet
t€ shfaqin rezistence né presione minimumi 10 bar-20 bar sipas Preventivit .

Pérmasat dhe presioni i manikotave duhet té Jjené sipas preventivit.
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> Ti-je EF PN10-16-20

Ti-ja EF duhet t& jené t& prodhuara pér t’u pérdorur né linjat e furnizimit me ujé t€ pijshém e
shérbejné pér té lidhe tre linja njékohesisht. Ti-ja EF duhet t& keté t& shénuara né trup gjithé té
dhénat pér saldimin. Tensioni i ngjitjes (€ jeté 40V, duhet t& jené t& pajisura me njé tregues pér
ngjitjen, kéto tregues duhet t& jené t& vendosura afér me konektorét dhe t& jené te sigurta qé€ t€ mos
keté rrjedhje t& materialit ngjités. Té gjitha dimensionet e Ti-sé EF t& Jené t& pérshtatshme pér t’u
salduar nga njé makineri saldimi.

Pérmasat dhe presioni duhet ¢ jené Sipas preventivit.

BRRYLA EF

® Brryla EF duhet t& jené t& prodhuara pér t’u pérdorur né linjat e furnizimit me wé té
pijshém. Brryla duhet t& keté t& shénuara né trup gjithé t& dhénat pér saldimin.

e Tensioni i ngjitjes t& jeté 40V dhe konektoret duhet t& Jjené me diameter 2-4mm.

® Brrylat duhet t& jené t& pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet t& jené té
vendosura afér me konektorét dhe t& jené te sigurta qé t& mos keté rrjedhje té materialit
ngjités.

e Té& gjitha dimensionet e brrylave t& jené t& pérshtatshme pér tu salduar nga nj& makineri
saldimi. Rryma maksimale kérkuar pér ngjitjen e brrylave mos ti kalojé 4K WA.

o T¢ jeté i pérbéré nga material PE me cilési té larté dhe t& ket& impakt t& larté rezistence .

® Té& parandaloj rrjedhjet e mundshme t& cilat mund t& shkaktohen nga diferenca e
dimensioneve té tubacioneve me +5mm,-5mm.

® Materiali pérbérés i brrylit nuk duhet t& pérmbajé asnjé pérbérje kimike apo substancé té
huaja t& cilat ndikojné né shijen apo aromén e ujit .

® Lénda e paré gé do te pérdoret pér prodhimin e brrylave EF duhet t& jeté e njé cilésie tepér
t€ larté. Produktet duhet t& jeté konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin
€ saj.

® Produkti t€ jeté i pérshtatshém pér instalime sipérfaqésore dhe nén tokésore té cilat duhet
t& shfaqin rezistencé né presione minimumi 10 bar .

Adresa : Rr.”Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:O42222999,emai] Email: uiesiellesi@kamza.gov.e{r"
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Pérmasat dhe presioni i brrylave duhet té Jjené sipas preventivit.

FASHETE EF PN 16 VETESHPUESE

Ké&to fasheta japin mundésing pér t’u montuar né rrjet me metodén e bashkimit elektrofuzion. Pér mé tepér,
mund t€ montohet né linja me praniné e ujit dhe pa pasur nevojé per té preré tubacionet pasi jané me
vetéshpim.

Presioni jo me pak se PN16 dimensionet sipas preventivit.

Adresa : Rr.”Paqésor}"’,Frutikulturé,Kaméz,Tel:042222999,email Email: %’esie]lesi@kamza.gov.;lw”M
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Stafa EF PN 16 63-400/ me dalje té ndryshme

Stafa EF duhet t& jené t& prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé t& pijshém.
Stafa duhet t€ keté t& shénuara né trup gjithé t& dhénat pér saldimin.

Tensioni i ngjitjes t& jeté 40V dhe konektoret duhet t& Jjené me diameter 2-4mm.

Stafa duhet t€ jené t& pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet t& jené té
vendosura afér me konektorét dhe t& jené t& sigurta qé t& mos keté rrjedhje t& materialit
ngjités.

T¢ gjitha dimensionet e Stafave t& jené té pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri
saldimi. Rryma maksimale kérkuar pér ngjitjen e Stafave mos ti kalojé 4K WA .+

T& jeté i pérbéré nga material PE me cilési t& larté dhe t& ket impakt té larté rezistence .
Té parandaloj rrjedhjet e mundshme t& cilat mund t& shkaktohen nga diferenca e
dimensioneve té tubacioneve me +5mm,-5mm.

Té& jeté e pajisur me unaze gome e cila ka shkallé t& larté izolimi ndaj rrjedhjeve té keté
pérputhshméri t& larté né bashkimin e tubacioneve.

Materiali pérbérés i stafes nuk duhet t& permbajé asnjé pérbérje kimike apo substancé t&
huaja t€ cilat ndikojné né shijen apo aromén e ujit .

Lénda e paré qé do t& pérdoret pér prodhimin e Stafave EF duhet t& Jeté e njé cilésie tepér
t¢ larté. Produktet duhet t& jeté konform me standardin EN 12201-3:2001 ose ekuvalentin
e saj.

Produkti t€ jeté i pérshtatshém pér instalime sipérfaqésore dhe nén tokésore té cilat duhet
t€ shfaqin rezistencé né presione minimumi 16-20bar sipas llojit te tubit né pershtatje me
preventivin .

ElektroStafa 63mm-400 mm me dalje te ndryshme prej HDPE pérdoren gjéresisht sot pér
marrjen e ujit t& pijshém, nga linjat kryesore pa gene nevoja t€ ndérpresésh ujin nga linjat
e tyre kryesore, kjo béhet e mundur népérmjet ngjitjes elektrike . Kjo stafé elektrtike ben
te mundur bashkimin e tubit dytesore me linjen kryesore . Ky bashkim behet i mundur
ané t€ prerjes s¢ tubit kryesore me ané té thikés q¢ ndodhet mbi elektrofashet, kjo thike
népérmjet rrotullimit me celés bén té mundur pretjen e tubit kryesore t& ujit dhe pasi e ka
prer€ ate duke e rrotulluar né anén e kundért bén t&¢ mundur nxjerrjen e pjesés sé preré
nga tubi kryesoré. E prodhuar me standarte Europiane, rezistent ndaj léndeve gérryese,
rezistence t€ larte ndaj shformimeve t& tokés, eleminim t& plote té rrjedhjeve dhe rezistent
ndaj presionit deri né 16-20 bar.

Pérmasat dhe presioni i Stafave duhet té Jjené sipas preventivit.

Fage 14|50
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REDUKSION PE

* Reduksionet EF duhet t& jené t& prodhuara pér tu pérdorur né linjat e furnizimit me ujé té
pijshém. Reduksionet duhet t& keté t& shénuara né trup gjithé t& dhénat pér saldimin.

e Tensioni i ngjitjes t& jeté 40V dhe konektoret duhet t& jené me diameter 2-4mm.
Reduksionet duhet t& jené t& pajisura me njé tregues pér ngjitjen, kéto tregues duhet t& jend
t€ vendosura afér me konektorét dhe té jené te sigurta qé€ t€ mos keté rrjedhje t&€ materialit
ngjités.

e T¢ gjitha dimensionet ¢ Stafave t& jené t& pérshtatshme pér tu salduar nga njé makineri
saldimi. Rryma maksimale kérkuar pér ngjitjen e Stafave mos ti kalojé 4AKWA.

o TE jeté i pérbéré nga material PE me cilesi té larté dhe té& keté impakt té larté rezistence .

e T& parandaloj rrjedhjet e mundshme t& cilat mund té shkaktohen nga diferenca e
dimensioneve té& tubacioneve me +5mm,-5mm.Té Jeté e pajisur me unaze gome e cila ka
shkallé t& larté izolimi ndaj rrjedhjeve t& keté pérputhshméri té larté né bashkimin e
tubacioneve.

e Materiali pérbérés i reduksionit nuk duhet t& pérmbajé asnjé pérbérje kimike apo substancé
t& huaja té cilat ndikojné né shijen apo aromén e ujit .

e Lénda e paré qé do t& pérdoret pér prodhimin e reduksionit EF duhet t& Jjeté e njé cilésie
tepér t€ lart€. Produktet duhet t& jet¢ konform me standardin EN 12201-3:2001 ose
ekuvalentin e saj.

e Produkti t& jet¢ i pérshtatshém pér instalime sipérfagésore dhe nén tokésore t& cilat duhet
t€ shfaqin rezistencé né presione .

Pérmasat dhe presioni i reduksioneve duhet té jené sipas preventivit.

Adresa : Rr.”Paqégori”,Frutikulrtiuré,Kaméi;;févf;'042222999,email Email: uiesiellesi@kamzé.véﬂc;;.glm -
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» FASHETA RIPARUESE INOKSI

* Fasheta duhet t& jené fleksibél dhe t& kené disa shtresa inoksi t& veshura me gomé EPDM
rezistente né temperaturé -20 deri +120°C dhe Jjené t& prodhura e t& pérshtatshme
posacérisht pér linjat e furnizimit t& ujit t& pijshém.

® T& jené t& pajisura me dado, bulona dhe rondele, me té njé&jtin material si mé sipér, té cilat
duhet t& jené t& veshura me material PTFE pér t€ penguar ndryshkjen.

® Produkti duhet t& jeté i pérshtatshém pér linjat e ujésjellésit.

Dimensionet e Fashetave Riparuese te Inoksit té jené Sipas preventivit.

Fasheta Inoksi

e Fashetat té jené inoksi.

e Gomina t& jeté e ngjitur me fashetén e inoksit me ngjités t& pérforcuar me fibra xhami pér
t€ pasur jetégjatési dhe gqéndrueshméri ndaj temperaturave té larta dhe lagéshtisé gjate
montimit.

e Fashetat e inoksit t& jené t& certifikuara nga institucione ndérkombétare pér pérdorim né
ujé t& pijshém.

® Goma e pérdorur né fashetén e inoksit duhet t& Jet€ cilési shumé e larté sepse ka kontakt t&
drejtpérdrejt me ujin e pijshém prandaj ajo duhet t& jeté pér pérdorim per uji t€ pijshém dhe
t€ durojé temperatura deri 150 °C.

® T& mund té instalohen edhe nén presion pa pasur probleme(pjesa e daljes se filetuar te jete
me tap q€ mos t€ lejoj rrjedhjen e ujit deri né momentin e déshiruar).

Te dhenat teknike per fasheten 88-94 mm:presionil0O-16bar dhe pesha te mos Jete me teper se 2.45kg.
Te dhenat teknike per fasheten 108-1 18mm:presionil0-16bar dhe pesha te mos jete me teper se 2.5kg.
Te dhenat teknike per fasheten 159-170mm: presioni 10-16bar dhe pesha te mos jete me teper se 3.2kg.
Te dhenat teknike per fasheten 218-228mm: presioni 10-16bar dhe pesha te mos Jete me teper se 3.74kg.
Te dhenat teknike per fasheten 250-260mm: presioni 10-16bar dhe pesha te mos Jjete me teper se 4.23kg.

Te dhenat teknike per fasheten 300-310mm: presioni 10-16bar dhe pesha te mos jete me teper se 5.62kg.
Te dhenat teknike per fasheten 421-440 mm presion: 10-16 bar dhe pesha te mos Jet eme teper se 12.5 kg

W“Adreszi : Rr.”Paqésori”,Frutikl'lﬁl‘fﬁ;gl‘(uzﬁ;léz,Tel:O42222999,emai1 i Eméfi?ﬁjesiel leSI@l\am;agov.;l -
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> Fllanxha me adaptor DN 50 +500mm

e Fllanxha &shté njé disk ose unazé e cila vendoset né skajet e tubit pér té realizuar lidhjen
midis tubit dhe rakorderive t& ndryshme, pér t& pérforcuar lidhjen midis tubit dhe radordit.

e [llaxhat zakonisht saldohen ose vidhosen né fund t& tubit, duke i shtrénguar me bulona.
Gjithashtu vendoset njé gominé midis lidhjeve pér té bllokuar ndonjé rrjedhje té
mundéshme dhe pér t¢ siguruar izolim t& ploté. '

e Fllanxha duhet té jet¢ e pajisur me bulona , me dado dhe guarnicion pér té& bllokuar rrjedhjet
¢ mundshme dhe né rast se do bashkohet me rakord tjetér duhet t& jeté e pajisur me
adaptor.Materiali Celik.Presioni Min 16 Bar.

Pérmasat e fllanxhave Adaptor duhet té Jjené sipas preventivit.

» REZERVUAR XINGATO

Adresa : Rr.”Paqé‘sori",Frutikulturé,Kaméz,Tel:O42222999,email Email: ujesjellesi@kamza.gov.al
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Depozita uji inoksi t& zinkuara, pér pérdorim pér furnizim me ujé t& pijshém .

Pérparésité e zinkimit né t& nxehté:

Pérparési ekonomike :

Zinkimi rrit jetégjatesing e konstruksioneve tuaja 8-12 heré (né varési t& kushteve atmosferike ku
ndodhet konstruksioni).

Eleminon shérbime periodike pér strukturat tuaja t€ celikut si lyerja, rilyerje, rifinitura etj.
Siguron trajtimin me efikas krahasuar me ¢do lloj tjetér lyerje apo mbrojtjeje antikorrozive.
Mbron ¢elikun nga korrozioni, duke siguruar gendrueshméring strukturore té konstruksioneve né
kohé.

o Tipi : Depozité uji

e Kapciteti depozites : 5000 It

e Materiali : E zinkuar

e Montimi : Vertikale ose Horizontale
e Diametri @D : 1600 mm

e Lartesia H : 2500 mm

. Tipi : Depozité uji

e Kapciteti depozites : 2000 It

e Materiali : E zinkuar

e Montimi : Vertikale ose Horizontale
e Diametri @D : 1100 mm

e Lartesia H : 2400 mm

» POMPE CENTRIFUGALE
HORIZONTALE 1.2 KW

Specifikime teknike té pompés :

Tipi : Pompé uji centrifugale

Fuqia: 1.2 KW

Tensioni : 220-240V

Lartésia minimale : 15 m

Lartésia maksimale : >= 55 m

Klasi i mbrojtjes : IP44

Presioni nominal : 8 Bar

Temperatura maksimale e ambinetit : +40°C
Prurja : Q=0.6-4.8 m*/h

Adresa : Rr.”Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:042222999,email Email: ujesjellesi@kamza.cov.al
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Pompa té jeté e re , markim (C.E) dhe té keté garanci minimum 1 vit.

Dimensionet e pompés né mm :
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» POMPE CENTRIFUGALE HORIZONTALE 1.13 KW

Specifikime teknike té pompés :

e Tipi : Pompé uji centrifugale

Adresa : Rr.”Paqgésori”, Frutikulturé, Kaméz, Tel:042222999 email Email: ujesjellesi@kamza.gov.al
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Fuqgia: 1.13 KW

Tensioni : 220-240V

Lartésia minimale : H=15 m

Lartésia maksimale : H>= 50 m

Klasi i mbrojtjes : IP44

Presioni nominal : 6 Bar

Temperatura maksimale e ambinetit : +40°C
Prurja : Q=0.6-3.6 m*/h

Pompa té jeté ere , markim (C.E) dhe té keté garanci minimum 1 vit.

Dimensionet € pompés ne mm
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» POMPA ZHYTESE 60 KW; 50Hz; 380400V

Specifikime teknike té pompés :

Tipi : Pompé uji zhytése

Lartésia optimale : Hopt=103.7 m
Lartésia maksimale : H = 162.2m
Prurja max : Qmax=210 m3/h

Prurja optimale : Qopt=156.8 m3/h
Maskimumi i shpejtesise: 2865 1/min
Klasi i mbrojtjes : IP68

Fugqia : 60 KW

Lidhja e rrjetit : 380-400V , 50Hz
Numri i fazave : 6

Faktori i fugise :0.85-0.87

Mbrotje motorrike : Po

Lidhja e tubit : DN 150

Gjatesia min e Kabullit te lidhjes : 40m
Presioni maksimal i punes : 40 Bar
Pesha : Afersisht 251 kg

Materiali : Celik Inoks

*Pompa 1¢é jeté e re, markim (C.E) dhe té keté garanci minimum 2 vite.

A&;esa : er’Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,TéEO42222999,emai1 Email:
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> ELEKTROPOMPE ZHYTESE

Specifikime teknike té pompés :

Tipi : Pompé uji zhytese

Lartésia optimale : Hopt=64.7 m
Lartésia maksimale : H= 81.5 m
Prurja max : Qmax=396 m3/h

Prurja optimale : Qopt=180 m3/h
Maskimumi i shpejtesise: 2915 1/min
Klasi i mbrojtjes : IP68

Fuqia : 59 KW

Lidhja e rrjetit : 380-400V , 50Hz
Faktori i fuqise :0.79-0.84

Mbrotje motorrike : Po

Gjatesia min e Kabullit te lidhjes : 4 m
Presioni maksimal i punes : 40 Bar
Pesha neto : Afersisht 300 kg
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Pompa té jeté e re, markim (C.E) dhe té keté garanci minimum 2 vite.
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» BOMBULA PRESIONI 241-1000 L

Bombulat e presionit magazinojne ujé nén presion i cili mund t& shpérndahet né fusha t&
ndryshme. Kéto bombula veprojné duke pérdorur pika né presion nén njé limit t& caktuar pér té
aktivizuar pompat té cilat furnizohen me ujé dhe rrisin presionin. Bombulat e presionit
ndihmojné pér té rritur jetégjatésine e pompes duke e véng até né pozita pune vetém atéheré kur
&shté e nevojshme. Diametri né dalje i bombules s& presionit do jeté 1. Presioni maksimal i
punés s¢ bombulés sé presionit do jeté minimalisht 10 Bar. Produkti duhet t& jené té markuara
né trup me markén CE dhe duhe t& keté garanci té paktén 1 vit.

Permasat duhet te jene sipas preventivit.

Bombula Pompe 241,
Bombula Pompe 501,
Bombula Pompe 601,
Bombula Pompe 801,
Bombula Pompe 1001,
Bombula Pompe 10001

* Bombul presioni 24 liter per pompe uji .

o Kapaciteti : 241

o Diametri ne dalje : 17

o Presioni max i punes : 0-10 Bar

o Diametri: Tipl =340 mm ose Tip2=270

o Lartesia : Tipl= 340 mm ose Tip2=465mm
o Pesha :4kg.

o Markim (C,E)

Adresa : Rr.”Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:042222999,emai1 Email: uiesiellesi@kamza.gov.giﬂ”
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* Bombul presioni 50 liter per pompe uji.

Bombulat e presionit magazinojne ujé nén presion i cili mund t& shpérndahet né fusha t&
ndryshme. Kéto bombula veprojné duke pérdorur pika né presion nén njé limit t& caktuar pér té
aktivizuar pompat t& cilat furnizohen me ujé dhe rrisin presionin. Bombulat e presionit
ndihmojné pér t& rritur jetégjatésine e pompes duke e vene ate ne pozita pune vetem atehere kur
eshte e nevojshme.

o Tipi: Bombul presioni

o Kapaciteti : 50 1

o Diametri ne dalje : 1”

o Presioni max i punes : 0-10 Bar
o Diametri : 340 mm

o Lartesia : 550 mm

o Pesha :6kg.

Markim (C,E) .
Bombul presioni 60 liter per pompe uji.

Adresa : Rr.”Paqé‘sori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:O42222999,email Email: ujesjellesi@kamza.gov.al
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Bombulat e presionit magazinojne uj€ nén presion i cili mund t& shpérndahet né fusha té
ndryshme. Keto bombula veprojné duke pérdorur pika né presion nén nj€ limit t& caktuar pér t&
aktivizuar pompat t& cilat furnizohen me uj€ dhe rrisin presionin. Bombulat e presionit
ndihmojné pér t& rritur jetégjatésine e pompes duke € vene ate ne pozita pune vetem atehere kur
eshte e nevojshme.

o Tipi : Bombul presioni

o Kapaciteti : 60 1

o Diametri ne dalje : 17

o Presioni max i punes : 0-10 Bar
o Diametri : 340 mm

o Lartesia : 700 mm

o Pesha :7kg.

Markim (C,E) .
Bombul presioni 80 liter per pompe uji .

Bombulat e presionit magazinojne uj€ nén presion i cili mund t& shpérndahet né fusha té&
ndryshme. Keto bombula veprojné duke pérdorur pika né presion nén nj€ limit t& caktuar pér t&
aktivizuar pompat t& cilat furnizohen me uj€ dhe rrisin presionin. Bombulat e presionit
ndihmojné pér t& rritur jetégjatésine e pompes duke e vene ate ne pozita pune vetem atehere kur
eshte e nevojshme.

Adresa:Rr.”Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:042222999,emai1 Email: ujesjellesi@kamza.cov.al -
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o Tipi : Bombul presioni

o Kapaciteti : 80 1

o Diametri ne dalje : 1”

o Presioni max i punes : 0-10 Bar
o Diametri : 390 mm

o Lartesia : 780 mm

o Pesha :12kg.

Markim (C,E) .
* Bombul presioni 100 liter per pompe uji .

Bombulat e presionit magazinojne ujé nén presion i cili mund t€ shpérndahet né fusha té
ndryshme. Keto bombula veprojné duke pérdorur pika né presion nén njé limit t& caktuar pér té
aktivizuar pompat t& cilat furnizohen me uj& dhe rrisin presionin. Bombulat e presionit
ndihmojné pér t& rritur jetégjatésine e pompes duke e vene ate ne pozita pune vetem atehere kur
eshte e nevojshme.

o Tipi : Bombul presioni

Adresa : Rr.”Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:042222999,email Email: ujesjellesi@kamza.cov.al
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o Kapaciteti : 1001
o Diametri ne dalje : 17

o Presioni max i punes : 0 -10 Bar

o Diametri : 460 mm

o Lartesia : 990 mm T 7 N\

o Markim (C,E) dhe te kete garanci 1 vit . Kl

e Bombul presioni 1000 liter per
pompe uji.

Specifikimet teknike :

Tipi : Bombul Presioni

Volumi : 1000 1

Presioni : PN=16 bar

Max Temperatura Ambijetit : 50° C
Min Temperatura Ambjetit : -10° C

OO © e O
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o Mates Presioni : Po
o Lidhja: DN 140
o Pesha : Rreth 245 kg

DIMENSIONET E BOMBULES PRESIONIT

NR PERMASA | NJESIA (mm)
1 D 800
2 H 2200
3 h 350

» GALIXHANT ELEKTRIK

Galixhantet bé&jné t&€ mundur hapjen ose mbylljen e linjave né té cilat jané instaluar,duke u nisur
nga kérkesa e grumbulluesit ku jané instaluar.Galixhanti duhet té jeté praktik dhe shumé fuksional.
Galixhanti duhet t& jeté me tension 220-250V. Thellésia deri né 10 metér.

Produktet duhet t€ jené t& markuara né trup me markén CE dhe duhe t& keté garanci t& paktén 1

vit.

Galexhantet bejne te mundur hapjen ose mbylljen e linjave ne te cilat jane
instaluar,duke u nisur nga kerkesa e grumbulluesit ku jane instaluar. Jane praktik
dhe shumé fuksionalé.

» Tipi : Galixhant elektrik
o Tensioni : 220-240V
o Markim (C,E)

Adresa : Rr.”Paqésori”,Frutikulturé, Kaméz, Tel:042222999. email Email: uiesiellesi@l{;nxzya'ligov.alWW' '
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» GALIXHANT MEKANIK

Galixhantét b&jné t& mundur hapjen ose mbylljen e linjave né t& cilat jané instaluar, duke u nisur
nga kérkesa e grumbulluesit ku jané instaluar. Galixhanti duhet te jete praktik dhe shumé
fuksional. Galixhanti duhet t& pérbéhet nga material bronzi dhe plastike. Presioni i punés duhet &
jeté deri né 6 bar. Produktet duhet t& jené t& markuara né trup me marken CE .

Galixhantét b&jné t& mundur hapjen ose mbylljen e linjave né t& cilat jané instaluar, duke u nisur
nga kérkesa e grumbulluesit ku jané instaluar. Jané praktiké dhe shumé fuksionalé.

o Tipi : Galixhant @ 2 "
o Gjatesia : 48.5 cm
o Gjeresia: 21 cm

o Materiali :Bronz / plastik

Adresa : Rr.”Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:042222999,emai1 Email: ujesjellesi@kamza.gov.al
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» PRESOSTAT ELEKTRIK

Presostatét elektrik béjné t&€ mundur hapjen ose mbylljen e linjave né té cilat jané instaluar, duke
u nisur nga kérkesa e grumbulluesit ku jané instaluar. Presostati elektrik duhet té jeté praktiké dhe
shumé fuksionale. Presostati duhet t& jeté me tension 220-240V. Produkti duhet té jeté i markuar
né trup me markén CE dhe duhet té keté garanci té paktén 1 vit.

Presostati elektrik bén t&€ mundur hapjen ose mbylljen e linjave né té cilat jan& instaluar,
duke u nisur nga kérkesa e grumbulluesit ku jané instaluar. Jané praktiké dhe shumé

fuksionalé.

o Tipi : Presostat elektrik

e Tensioni : 220-240V

e Numri i funksioneve : 2

o Markim (C,E) dhe te kete garanci 1 vit .

» MANOMETER

Manometer presioni pér pompg elektrike &shté njé element monitorimi shumé i dobishém pér
sistemet hidraulike. Manometrat pérdoren pér matjen e presionit né linjat e ujésjellsave.
Konstruktivisht manometri duhet té jeté i pérbéré prej materiali inoksi .

o Tipi : Manometer presioni
o Diametri ne hyrje :16 mm
o Diametri: 5 cm

o Trashesia : 3 cm

o Presioni: 0-12 bar

o Markim (C,E).
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> Shirit izolues me fibracion & buté (Teflon) né njé ané me ngjités

Ngjitési &shté njé element ndihmés pér pérforcimin e lidhjeve t& rakorderive me fileto ndérmjet
njéra-tjetrés dhe minimizon shancet q€ t& keté rrjedhje uji gjaté kétyre lidhjeve. Ngjitési éshté i
projektuar pér mbylljen e tubave dhe pajisjeve metalike dhe plastike .

Materiali pérbérés i ngjitésit nuk duhet t& pérmbajé asnjé pérbérje kimike apo substancé té huaja
té cilat ndikojné né shijen apo aromén e ujit .

-Ngjyra: E bardhé ose edhe ngjyra te tjera
-Materiali: Akrilik I personalizuar:

- Lloji: Shirit me dy ané

-Karakteristika: E [émuar q& térhiget, me forcé té
lart¢, e papérshkueshme nga uji

Te dhena teknike:

-Dendésia 0,2g-1,2g/cm3

-Pérqgindja e zgjatjes >25%

-Rezistencé ndaj presionit t& larté 150-200 kg/cm2
-Lubrifikant i mbetur (maksimumi) <0,5%
-Temperatura -190°C deri + 370°C

-Rezistenca né térhegje >8Mpa

-Ngjyra blu, e bardhg, e verdhé, rozé

Gjatésia 12M

-Trashésia 0.075mm-0.2mm

Gjerésia 12 mm

> PASTE FILETIMI

® Pasté filetash hidraulike t& Jeté e pérshtatshme pér
punime hidraulike,

* Té jet€ me dendési 0,9-0,95 g/cm3,

e E patretshme né ujé dhe jo gérryese,

* Pika e ndezjes té& jeté mé e larté se 230 C,

* Paketimi té jeté minimumi 5 00g.

AEEE& ; Rr.”Paqésori”,Frutikulturé,Kaméz,Tel:042222999,email Email: m’esiellesi@kamza.gm}‘a
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» PE LINI

Pe lini &shté njé element ndihmés pér pérforcimin e lidhjeve té rakorderive me fileto ndérmjet
njera-tjetrés dhe minimizon shancet qé té keté rrjedhje uji gjaté kétyre lidhjeve.

» ZGJATUES XINGATO

e Zgjatus Xingato ka pérdorim té gjeré né té gjitha
sistemet hidraulike,pérdoret pér bashkim ose si
pershtatés pér t&€ kombinuar dy elemente
hidrauliké.

e Lidhja do jete F-M.

e [Lidhja me rrjetin: 1/2"x5cm ne te dyja anet me
fileto.

> GOMINA 1/2;3/4;1™

Gominat duhet t&€ jené material plastik té cilét nuk duhet té kené asnjé ndikim negativ mbi
cilésiné e ujit. Plastika e pérdorur pér prodhimin e tyre duhet té jeté e certifikuar pér ujé té
pijshém.Cmimi duhet te jete per nje pako e cila ka 100cope.

00
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» ELEKTRODA SALDIMI, GIZE
1.Elektroda saldimi, gize, ©2.5x300 mm, AS5.15, 12 cop/pako

3 A
PEsi 2 ) 5
LN
N

Elektroda saldimi profesionale E6013. Diametri: 2.5 mm. Amperazhi i nevojshém pér shkrirje: 50-100 A.
pérdoret né t& gjitha pozicionet e saldimit. Kéto jané elektroda té& njé rezistence té larté q& pérdoren né saldimet
strukturale. Elektrodat jang t& pérshtatshme pér aparate saldimi AC dhe DC.

AIINVIS

Specifikime teknike

Tipi: Elektrode saldimi
Temperatura e punés: 150-300 °C
Pérmasat: ©2.5x300 mm
Pérdorimi: Pér saldime

Paketimi: 12 cop/pako

2. Elektroda saldimi per Inoks, 2.5 x 300 cm, 10 cope/pako

Jang& shumé t€ mira pér realizimin e procesit te saldimit ndérmjet materialeve Inoksi. Elektroda
pérdoret me saldatrige standarte MMA.

Specifikime teknike

e Pérmasat: 2.5 x 300 cm
e Paketimi: 10 cope

e Modeli: Inox
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3.Elektroda saldimi italiane , SAF-FRO, ©2.5x300 mm XCBOX (ose analog e tyre),
215 cop/pako, pesha e pakos 3.8kg

Specifikime teknike
e Pérmasat: 2.5 x 300 cm
o Paketimi: 215 cope/Pako
e Modeli: Celik

> DISK PER PRERJE METALI

1.Disk per prerje metali 1 x22 x 115 mm

Prodhuar sipas standarteve te sigurise dhe projektuar per rezultat maksimal pune. Me
strukture kompozite, e mbushur me grimca abrazive, te cilat pershpejtojne avancimin ne
pune. Me aftesi te larta per prerje Inoksi dhe materiale metalike te nje fortesie te larte. E
standartit 115, mundéson pérdorimin né fresiblat standart t& k&saj madhésie.

Specifikime teknike

e Pérmasat: 1 x22x 115 mm
e Modeli: Prerés metali
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2.Disk per prerje metali 1.8 x 22 x 230 mm

0230x1.8x22mm

/
STA32692.02

Prodhuar sipas standarteve te sigurisé dhe projektuar pér rezultat maksimal pune. Me strukturé
kompozite, e mbushur me grimca abrazive, té cilat pérshpejtojné& avancimin né puné. Me aftesi t&
larta per prerje Inoksi dhe materiale metalike te nje fortésie t& larté, e standartit 230, mundeson
perdorimin ne fresiblat standart te kesaj madhesie.

Specifikime teknike

e Pérmasat: 1.8 x 22 x 230 mm
e Modeli: Preres metali

SPECIFIKIME TEKNIKE PER MATERIALE PER KUN-n&
» TUBA KANALIZIMI TE BRINJEZUAR HDPE

Tubat e Brinjézuar pérdoren pér rrjetet e kanalizimeve pér drenazhimin e ujérave té ndotura. Tubat
duhet t€ jené t& pérbéré prej materiali polipropileni ose polietileni t& njé cilésisé tepér t& larté si
dhe teknikisht duhet t& kené veti t& mira mekanike si psh fluiditeti, fortésia e mureve té tubacionit.
Té& jené rezistente ndaj kimikateve dhe t& jené rezistente né temperaturé minimalisht

-20 deri ne +55°C.

Tubi gjithashtu duhet t& shfaqi rezistencé t& larté ndaj deformimeve mekanike qé€ vijné si pasojé e
forcave statike apo dinamike mbi muret e tubacionit.

Té¢ gjithé tubat e Brinjézuar duhet té jené té fortésisé SN8 né rast té kundért jané objekt i
skualifikimit né pjesémarrjen né tender .

Tuba polietileni me densitet & larté (HDPE) pér sisteme néntokésore pa presion, t& béra népérmjet
bashké ekstrudimit t& vazhdueshém t& dy shtresave; shtresa e brendshme duhet t& jeté e 1émuar pér
t€ leht€suar inspektimin vizual me kamera, ndérsa shtresa e jashtme duhet t& jeté e valézuar dhe
me ngjyré t& zez€. Sistemi (tub+bashkues) t& jeté me diametér t& Jjashtém nominal DN/OD * mm,
klasén e ngurtésisé s& unazés SN 8 (e barabarté me 8kN /metra katror€). Tubi duhet te jete nga njé
kompani qé& operon né pérputhje me sistemin e cilésisé sé prodhimit t& parashikuar nga standardi
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ENISO 9001/2015 ose ekuivalent. Cdo gjatési tubash duhet t& jeté e pajisur me lidhje me fole ose
guarnicione mbyllése EPDM me méngé té jashtme, pér t'u vendosur né brazdé t& paré midis dy
valézimeve vijuese t& skajit t& tubit pér t'u futur né fole.

Te dhena Teknike:

Densiteti: SN8(>=8 KN/m2)

Diameter Nominal eshte i jashtmi i cili do te jete: 200,250,315,400,500,630 mm
Material: HDPE

Length: 6 m

C’do tub duhet t& keté t& shénuar né ményré permanete té dhénat e méposhtéme:
Datén e prodhimit

Emrin e prodhuesit :

Shénimi duhet € jeté i trupézuar né tub ose i shkruar me bojé rezistente ndaj yjit.

-TUB KANALIZIMI I BRRINJEZUAR HDPE d=200 mm SN8
Diametri i jashtém 200mm, Spesori né piken e lidhjes minimalisht 3.3mm, Largesia e
brinjezimeve 22-23mm. Pesha 2-2.5kg/m.

-TUB KANALIZIMI I BRRINJEZUAR HDPE d=250 mm SN$
Diametri i jashtem 250mm, Spesori né piken e lidhjes minimalisht 4mm, Largesia e brinjezimeve
26-27mm. Pesha 3.6-3.9kg/m.

-TUB KANALIZIMI I BRRINJEZUAR HDPE d=315 mm SN8 )
Diametri i jashtem 315mm, Spesori né pikén e lidhjes minimalisht 4.5mm, Largesia e
brinjezimeve 31-32mm. Pesha 4.5-5.5kg/m.

-TUB KANALIZIMI I BRRINJEZUAR HDPE d=400 mm SN8
Diametri i jashtem 400mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 6mm, Largesia e brinjezimeve
39-40mm. Pesha 8-9kg/m.

-TUB KANALIZIMI I BRRINJEZUAR HDPE d=500 mm SN8
Diametri I jashtem 500mm, Spesori ne piken e lidhjes minimalisht 7.5mm, Largesia e
brinjezimeve 52-53mm. Pesha 12.5-13.5kg/m.

Ve

TUB KANALIZIMI 1
; BRRINJEZUAR HDPE
f d=630 mm SN8
Diametri 1 jashtem 630
Spesori ne piken e lidhjes
minimalisht 6.7mm,
Largesia e brinjezimeve
66mm. Pesha  18.5-
19.5kg/m. '
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» TUBA BETONI

Tubat e betonit do t& prodhohen sipas dimensioneve té dhéna né preventiv .

Gjatésia e tubave &shté parashikuar 1.00 m duke patur parasysh se né kété gjatési éshté mé
e thjeshté pérgatitja dhe transportohen e vendosen mé lehté.

Tubacionet pérgatiten me beton t& markés 250 dhe hekur FEB44K.

Koha e staxhionimit t& betonit 28 dité t& pérdoret beton me konsistencé plastike me inerte
t€ lara. Pérmasa me e madhe e kokrrave t& zhavorrit ose gakellit té jeté 1.50 cm pér tubot
me diametér deri 80 cm;

Eshté e domosdoshme q¢ gjaté mbushjes sé formave, betoni té ngjeshet me kujdes duke
pérdorur vibrator né formé shufre me diametér 50 mm ose duke rrafur kallépet me ¢ekic

n€ ményré qé t&€ sigurohet ngjeshja e mjaftueshme. )
e Kallépet mund t&€ higen me kusht gé betoni t& mos goditet, 48 oré mbas betonimit.
e (jaté kohés s¢ staxhionaturés tubat lagen vazhdimisht me ujé.
e Tubat jané llogaritur pér ngarkesé normale t& automobilit N-8 dhe NG- 30 kur vendosja e
tyre béhet mbi nje shtrat dheu t& profiluar sipas perimetrit t& jashtém té tubit.
Pér llogaritje duhet t& merren kéto ngarkesa:
A -Pesha vetiake e tubit
B - Presioni vertikal i dheut
C - Presioni horizontal i dheut
D - Presioni vertikal i peshés sé automobilit N- 8 dhe NG- 30

Tuba betoni te dhena teknike:
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TUBA BETONI
A B C D
NR Diametri [ Gjatesia | Diametri I Trashesiae | Pesha
brendshem(mm) (cm) Jashtem(mm) | Murit((mm) | (kg)
1 200 100 260 30 64
2 300 100 376 38 92
3 400 100 490 45 148
4 500 100 600 50 206
5 600 100 716 58 282
» PUSETA
e Puseta e betonit duhet t& jeté e prodhuar nga marka e betonit M-250 ose C20/25 ekuivalent.
o Té& jené t& pérshtatshme pér instalime hidraulike néntokésore.
e Rezistente ndaj temperaturave té ulta, kripés dhe acideve.

*Pérmasat duhet té jené sipas preventivit.

PUSETA BETONI
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> Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm me kapak betoni

12 A D
> Pusete shkarkimi 60 x 60, h =70 cm me kapak I‘ ! L
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> Puset kontrolli (60x60x60cm) me kapak gize te
rende D400

o Shtesa Pusetash

> Shtese pusete (60x60 cm h=70cm)
> Shtese pusete (60x60 cm h=35¢m)

> Shtese pusete (80x80 cm h=50cm)
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> Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h =100 cm , (me kapak gize100x100&@60cm
Klasi:D400 = max 40 ton)

> Pusete shkarkimi b/a, 80 x 80 cm, h = 150 cm (me kapak gize100x100&@60cm
Klasi:D400 = max 40 ton)

»> Pusete shkarkimi 80 x 80, h =200 cm(me kapak gize100x100&@60cm
Klasi:D400 = max 40 ton)

» KAPAK BETON/ARME ( 76x76x10.5¢m). .

Kapakét e pusetave C 20/25 jané krijuar pér t& kombinuar forcé té larté dhe peshé té¢ madhe .te
cilat duhet te kene elemente t& sigurisé ne rruge. Prodhuar nga betoni dhe hekuri i forté dhe shumé
i géndrueshém.
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e Dimension 76x76cm
e Pesha mbajtése: jo me pak se 25 ton
e Lartésia: 10.5 cm
e Materiali: Beton arme
Pérmasat duhet té jené sipas preventivit
> KAPAK PUSETE GIZE

Kapakét e pusetave te Gizés do té jené pér zgarat e shiut C-250 — 25 ton
Pér pusetat né€ rrugé do t€ jené té gjitha D-400 — 40 ton
Pusetat e gizes jané krijuar pér t& kombinuar forcé té larté dhe peshé t& lehté .

-Zgaré pusete gizé 40x70 klasi C 250

Specifikime teknike

e Materiali: Gizé
e Klasi: C 250 - max 25 ton
o Pérmasat: 40x70

-Zgaré pusete gizé 40x60 cm klasi C 250

x £ s
t v

0z R \

pérfshijné karakteristika shtesé si¢ jané me vulé dhe pérmirésime té sigurisé. Prodhuar nga hekuri
1 forté dhe shumé i géndrueshém.

Zgarat e pusetave C250 jané krijuar pér té
kombinuar forcé té larté dhe peshé té lehté dhe
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Specifikime teknike
e Materiali: Gizé

o Klasi: C 250 - max 25 ton
e Pérmasat: 40x60 cm

-Zgaré pusete, gizé, 40x40 cm, klasi C 250

Specifikime teknike

o Materiali: Gizé
o Klasi: C 250 - max 25 ton
e Pérmasat: 40x40 cm

-Kapak pusete gize

Kapak Pusete Gize 30x30 (me skelet gize)Klasi: D 400 - max 40 ton
Kapak Pusete Gize 40x40 (me skelet gize)Klasi: D 400 - max 40 ton
Kapak Pusete Gize 50x50 (me skelet gize)Klasi: D 400 - max 40 ton
Kapak Pusete Gize 60x60 (me skelet gize)Klasi: D 400 - max 40 ton
Kapak Pusete Gize 70x70 (me skelet gize)Klasi: D 400 - max 40 ton
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Specifikime teknike

o Materiali: Gizé
e Klasi: D-400 - max 40 ton
e Pérmasat: 30x30 cm;40X40;50X50;60X60;70X70

-Kapak gize100x100&@60cm ( me skelet betoni)Klasi: D400 - max 40 ton

i
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Specifikime teknike

e Materiali: Korniza prej Beton/armeje
o Klasi: D-400 - max 40 ton
o Pérmasat: 100x100cm me kapak gize me @60mm

-Kapak Pusete Gize 100x10&360cm (me skelet gize)Klasi:D400-max40 ton
-Kapak Pusete Gize 70x70&360cm (me skelet gize)Klasi:D400-max40 ton

Pérshkrim i detajuar:

Kapakét e pusetave D-400 jané krijuar pér t& kombinuar forcé té larté dhe peshé té lehté dhe
pérfshijné karakteristika shtesé si¢ eshte vula e shogerise prodhuese Prodhuar nga hekuri i forté
dhe shumé i géndrueshém.
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> Kapak pusete, gizé rrethor, 360/50 cm,Klasi:D400-max40 ton
> Kapak pusete, gizé rrethor, @70/60 cm,Klasi:D400-max40 ton

Pérshkrim i detajuar:

Kapakét e pusetave D-400 jané krijuar pér t& kombinuar forcé (& larté dhe peshé t& lehté dhe
pérfshijné karakteristika shtesé si¢ eshte vula e shogerise prodhuese.

Prodhuar nga hekuri i forté dhe shumé i géndrueshém.

Specifikime teknike
Materiali: Gizé
e Diametri i jashtém: @70 cm;60cm
o Klasi: D 400 - max 40 ton
e Diametri brendshém: 60 ¢cm;50cm
*Pérmasat duhet té jené sipas preventivit.
> ZGARA PUSETE PLASTIKE

Pérshkrim i detajuar:
Zgarat shimbledhése pérdoren pér sistemin e kanalizimeve pér kullimin e ujérave sipérfagésor dhe
mbledhjen e ujérave & shiut. Zgarat duhet t& Jeté t€ dizenjuara pér t& béré grumbullimin e ujérave
me kapacitet maksimal t& prurjeve nga reshjet.
Zonat ku pérdoren kapaket plastiké me grila t€ lehta, pérfshijné kémbésorét, pedaluesit,
vendkalimet, parkimin e makinave, komplekset e banimit, institucionet dhe ku trafiku i lehts i
automjeteve &shté i zakonshém min 5 ton pesha mbajtese.

-Specifikime teknike
Materiali: Plastike
Zgare pusete plastike grile. Lartésia e zgarés s€ pusetés 7cm .

Presioni minimal 5 ton .
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Dimensioni: 70x40; 60x40; 40x40

Pérmasat duhet té jené sipas preventivit.
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SPECIFIKIME TEKNIKE PER MATERIALE ELEKTRIKE

> Fan Cooling

1-T& dhénat teknike t& fan cooling:

e Marka : Ebm-papst

e Modeli : W2E250-HL06-19
e Tensioni: 230V

e Frekuenca : 50/60Hz

e Amperazhi : 0.52/0.66A

e Fugia: 115/150 W

e Shpejtésia: 2450/2600 min-1

> Sensor temperature

2- Té dhénat teknike t& sensorit te temperatures:

e Modeli:PT100
e  Materiali: Celik inox
e Menyra e lidhjes: Me 3 tela

e Gama e matjes sé temperatures: -50 deri
2000 celsius

e Gjatesia e sondes: 50 mm

e Ndryshimi i rezistencés: 0,3851/°C

e Gjatésia e kabullit: 55 m

e Diametri i kabullit per fije:0.75 mm

e Trashesia e izolimit te kabllit (mm):AVG 0,80
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» Pompe Kklori
3-Pompe klori e njejte me sistemin aktual ose ekuivalente s& bashku me aksesoret pér tu lidhur
me sistemin SCADA.

Té dhénat teknike

e Shkalla nominale e rrjedhés né 50 Hz - 4,9 1/h
Numri i kokave dozuese - 1
Miratimet - CE, EAC, CNROHSEX
Lloji 1 valvulés s& pakthyeshme, pompé hyrése 1- Standard
Lloji 1 valvulés s€ pakthyeshme, pompa e daljes 1 - Standard
Viskoziteti maksimal - 300 mPas

Materiali
e Mbeshtellja e pompés - Alumin
e Koka dozuese, pompé 1 — Plastike, PVDF
e Koka e valvulés - Qeramike

Instalimi
e Presioni maksimal i funksionimit né 50 Hz - 16 bar
e Presioni maksimal i lejueshém i hyrjes - 8 bar
e (Gama e temperaturés sé€ l[éngshme: -10 .. 20 °C
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Té¢ dhénat elektrike

Fugqia hyrése P1 - 0,09 kW
Frekuenca e rrjetit - 50 Hz

Maks. Frekuenca - 50 Hz

Tensioni nominal - 3 x 230/400 V
Klasa e mbylljes (IEC 34-5) - IP65
Kabllo i pérfshiré (Po/Jo) - N
Prizé elektrike

4-Valve Presioni per pompe dozimi te klorit.

Presioni 3 Bar

Rondelé

Kombinimi FKM/EPDM
Materiali PVC

6-Sensor niveli hidrostatik.

® Dalja e sinjalit: 4-20 m 2 tela
e Materiali: Celik inox
e Niveli I uyjit: 0-50 m
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7-Kabell elektrik

e 2x15 50m

e 4x1.5 50m
e 3x25 200m
e 3x4 100m

8-Prozhektor led

e 220v
e 00w
e Ip66

9-Automat C25

e 4 polar
e 25A
e 6KA

10-Automat C16

e 2 polar
e 25A
e 6KA

11-Leshues me bobinen

e 3 fazoresh 380/400 v %
e 40A
e [85Kw
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12-Sensor drite

Specifikime teknike

e Fugqia thithése: N/A W\»
e Ndrigimi: N/A -
e Fugia: N/A a1
e Llojiillambave: N/A /
® Materiali: Baker /plastik f
e Lloji i portollambés: N/A

Tipi: C37

Kéndi i mbulimit: N/A
Fluksi i ndri¢imit: N/A
Tensioni: 220V-240VAC
Fuqia max: N/A

Né té gjitha rastet kur pérmendet certifikaté ;marké,emér i
vecanté,patenté,vizatim ose tip, origjine specifike, prodhues ose sipérmarrés
pranohet edhe ekuivalent i tyre.

Grupi i punés: )
e Drejtor Teknik: Bardhok Alia Qf/
* Inxhinier Hidroteknik: Leunora Bala
e Specialist zyre: Kastriot Dulla

ADMINISTRATOR
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